
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO 

“G. RODARI” 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Via Fiduccia n.7/A – 90039 Villabate ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

� Segreteria  Tel.  091/6159077 - � Fax 091/6144639    C.F. 97113440826 

e-mail ministeriale:  paee11300v@istruzione.it    posta certificata: paee11300v@pec.istruzione.it 

� sito scuola  www.ddrodarivillabate.edu.it 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 

Codice progetto Titolo modulo approvato Codice CUP 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-199 
TECNOLOGIA E DIDATTICA: PENSARE 

IL SAPERE, PENSARE IL FUTURO 
B62G20000540007 

 

 

 
Prot.n.  10613/A.7.f                                                                                           Villabate, 21/12/2020 

 
 

 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito della scuola www.ddrodarivillabate.edu.it 

 

Agli Atti del Progetto FESR  
TECNOLOGIA E DIDATTICA: PENSARE IL SAPERE, PENSARE IL FUTURO 

codice di autorizzazione 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-199  

di cui all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 

Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 

 

 
 

 

OGGETTO: Rettifica Determina affidamento diretto alla ditta DIGITAL PRINTEA di Daniele 

Liga contratto di fornitura materiale pubblicitario previsto dal progetto DIDATTICA SMART 

ATTIVA E INCLUSIVA, Modulo: “Tecnologia e didattica: pensare il sapere, pensare il futuro”, 

finanziato ai sensi di quanto previsto dall’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - 

Codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-199 – Importo corretto di € 87,00 iva esclusa. 

CUP B62G20000540007 - CIG Z6E2EC6F84 

  

Il Dirigente scolastico 

 

Vista il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

Visto il DA 28 dicembre 2018, n. 7753 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana”; 

Considerato che l’attività oggetto del presente atto è stata programmata con i Fondi Strutturali del 

mailto:paee11300v@istruzione.it
mailto:paee11300v@pec.istruzione.it
http://www.ddrodarivillabate.edu.it/


Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Miur Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione. Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale; 

Visto l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

Visto il progetto DIDATTICA SMART ATTIVA E INCLUSIVA, Modulo: “Tecnologia e 

didattica: pensare il sapere, pensare il futuro”, presentato in data 27/04/2020, ai sensi del 

sopra richiamato Avviso n. 4878/2020, successivamente approvato dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 44 del 05/05/2020 e dal Consiglio di Circolo con delibera n. 100 

del 06/05/2020;  

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 di autorizzazione e impegno 

di spesa per la realizzazione del progetto per un ammontare di € 12.999,98; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2014-2020”, pubblicate con nota MIUR prot. 1498 del 09/02/2018 e le 

successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Manuale Operativo di Gestione FESR – Avviso Smart Class pubblicato in data 

11/05/2020 

Visto il Regolamento di Istituto; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2020 approvato in data 17/12/2019 

Visto  il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 3535 del 08/05/2020 – Variazione n.9 con il 

quale è stata disposta l’assunzione in bilancio del finanziamento accertato;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche “e ss. mm. ii.; 

Visto il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per le forniture 

di beni e servizi il ricorso alle Convenzioni Consip; 

Vista l’esigenza, ai fini della dovuta pubblicizzazione del progetto finanziato, con fondi 

europei, procedere ad adeguate forme di pubblicità; 

Visto il preventivo di spesa richiesto alla Ditta DIGITAL PRINTEA di Daniele Liga che risulta 

nella media dei prezzi di mercato, e conveniente per l’amministrazione in termini di costi 

e tempi di consegna; 

Tenuto conto del principio di rotazione e di quanto stabilito dal Regolamento di Istituto;   

Vista La propria determina prot. 8062 del 15/10/2020 di affidamento diretto alla ditta 

DIGITAL PRINTEA di Daniele Liga contratto di fornitura materiale pubblicitario 

previsto dal progetto DIDATTICA SMART ATTIVA E INCLUSIVA, Modulo: 

“Tecnologia e didattica: pensare il sapere, pensare il futuro”, finanziato ai sensi di quanto 

previsto dall’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - Codice 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-199 nella quale, per mero errore di calcolo negli importi 

era indicato un importo complessivo della spesa pari ad €  106,30 iva compresa 

(imponibile € 87,13 , + iva 22%  € 19,17); 

Considerato  Che occorre procedere ad una modifica della predetta determina di affidamento, il cui 

importo complessivo va correttamente calcolato in € 106,14 iva compresa (imponibile € 

87,00 , + iva 22%  € 19,14) 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 106,14 iva compresa 

(imponibile € 87,00 , + iva 22%  € 19,14) trovano copertura nel Programma Annuale per 

l’anno 2020 – Aggregato A03/06 – SMART CLASS Avviso 4878/2020 – 10.8.6A-

FESRPON–SI-2020-199–Tecnologia e didattica ; 

  

 

  

 

 



DETERMINA 

  
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
seguente fornitura: 

 
Bene da acquistare Descrizione caratteristiche 

principali (marca, modello, ecc.) 

Quantità  Costo unitario Costo totale iva 

esclusa 

Targa in alluminio 

per esterni 

spessore mm 1,00 

colore argento cm 

30x42,  

 

Targa in alluminio DIBON spessore 

3 mm con stampa a colori per 

esterno 

 
4 

 

 

 € 18,00  

  

 

€ 72,00  

Etichette adesive 4x7 Etichette adesive  in PVC plastificate 

4x7 cm 
 

40 
 

 € 0,30  

 

 € 12,00  

Etichette adesive in 

vinile 16x28 
Adesivo in PVC plastificato 16x28 

cm 
2 

 € 1,50   € 3,00  

Totale imponibile € 87,00 
Iva 22% € 19,14 

Totale iva compresa € 106,14 

 

all’operatore economico DIGITAL PRINTEA di Daniele Liga con sede in Palermo (Pa), Cap 
90143, Via G.le Streva, 33, partita iva 06758060823, per un importo complessivo delle prestazioni 

pari ad € 87,00, IVA esclusa;  

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 106,14 (centosei/14) Iva compresa (imponibile € 87,00 , + iva 
22%  € 19,14) da imputare all’Aggregato A03/06 – SMART CLASS Avviso 4878/2020 – 10.8.6A-
FESRPON–SI-2020-199–Tecnologia e didattica del P.A. 2020; 

▪ di nominare la Dott.ssa Francesca Paola Puleo, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 
del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Francesca Paola Puleo 

                                                                                                                                 firma digitale 
All’Albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 
Al dsga 
Agli Atti 

 
 


		2020-12-21T13:45:47+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA PAOLA PULEO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




